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Nr 8.
Ankom till riksdagens kansli den 24 februari 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande, angående verkställd granskning av riksgäldskontorets 
styrelse och förvaltning.

För den granskning av riksgäldskontorets styrelse och förvaltning, som 
åligger innevarande års riksdags bankoutskott, har utskottet tagit del av 
dels de allmänna protokoll och protokoll över låneärenden, som blivit för
da hos fullmäktige i riksgäldskontoret från och med den 10 januari 1938, 
intill vilken dag ansvarsfrihet tillerkänts fullmäktige för deras i protokollen 
antecknade beslut och åtgärder, till och med den 9 januari 1939, dels den 
av riksdagens år 1938 församlade revisorer avgivna berättelsen om gransk
ning av riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning för tiden 1 juli 1937 
30 juni 1938, dels ock fullmäktiges med utskottets memorial nr 2 överläm
nade, till 1939 års riksdag avgivna berättelse.

Sedan utskottet numera fullgjort sitt granskningsuppdrag, får utskottet 
avgiva berättelse över den verkställda granskningen.

l:o.

Sjukledigheter i riksgäldskontoret. Vid läsningen av fullmäktiges all
männa protokoll för den 21 juni 1938 har utskottet av en i detta protokoll 
intagen utredning rörande vissa personalförhållanden i riksgäldskontoret 
under år 1937 inhämtat följande uppgifter i fråga om personalens ledighe
ter på grund av sjukdom:

Antal Sjukledighetsdagar
tjänstemän

Antal Per tjänsteman

43 299 7

1 Kvinnliga tjänstemän ............................................ 59 1,801 31

Av sammanställningen framgår, att de kvinnliga tjänstemännen under år 
1937 åtnjutit sjukledighet i väsentligt större omfattning än de manliga tjäns
temännen. I medeltal per tjänsteman var nämligen de kvinnliga befattnings
havarnas sjukledighetstid (31 dagar) mer än fyra gånger så lang som de 
manliga befattningshavarnas (7 dagar). Enligt vad utskottet inhämtat, har
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i stort sett samma förhållande i fråga om sjukledigheterna i riksgäldskonto
ret varit rådande under en följd av år. Från fullmäktige har meddelats ut
skottet, att fullmäktige hava sin uppmärksamhet riktad på här avsedda spörs
mål. Med hänsyn härtill har utskottet endast velat vad i detta ärende före
kommit för riksdagen

omförmäla.

2:o.

Protokoll och berättelser. Vid granskning av ovannämnda protokoll och 
berättelser har utskottet i övrigt icke funnit något förhållande, som påkal
lat särskilt yttrande från utskottets sida; vilket utskottet härmed får för 
riksdagen

anmäla.

3:o.

Åtgärder ifråga om riksbyggnaderna å Helgeandsholmen m. m. Enligt 
gällande reglementen för riksbanken och riksgäldskontoret äga fullmäktige i 
dessa båda verk att gemensamt bland annat vidtaga vissa åtgärder rörande 
riksbyggnaderna å Helgeandsholmen.

Gemensamma sammanträden mellan bemälda fullmäktige för utförande 
av ifrågavarande uppdrag hava, enligt vad utskottet inhämtat, ägt rum den 
3 och 10 mars samt den 21 april 1938, därvid behandlats fråga angående 
Stockholms stads övertagande av bron över Stallkanalen (den s. k. Stall
bron), vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

4:o.

Ansvarsfrihet. Revisorerna hava i sin berättelse anmält, att revisorerna 
för sin del tillstyrkte, att ansvarsfrihet måtte beviljas fullmäktige i riks
gäldskontoret för den tid, revisionen omfattat.

I enlighet med föreskriften i § 4 av den för utskottet gällande instruk
tionen vill utskottet meddela, att med avseende på riksgäldskontorets ställ
ning och förvaltning under den tid, granskningen omfattat, utskottet ej fun
nit anledning till erinran, samt att utskottet för sin del anser, att ansvars
frihet bör beviljas fullmäktige.

Utskottet hemställer alltså,

att fullmäktige i riksgäldskontoret må tillerkännas an
svarsfrihet ej mindre för den av riksdagens år 1938 för
samlade revisorer granskade förvaltningen av riksgäldskon-



toret under tiden 1 juli 1937—30 juni 1938 än även för alla 
beslut och åtgärder, som finnas antecknade i fullmäktiges 
protokoll från och med den 10 januari 1938 till och med 
den 9 januari innevarande år.

Stockholm den 24 februari 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.
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Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 7.


